185DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº085  | FORTALEZA, 22 DE ABRIL DE 2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2022.04.19.1. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público, que estará realizando na sede da prefeitura, através da plataforma
eletrônica www.licitacoesmilagres.com.br o certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços especializados
a serem prestados na confecção de próteses dentárias, em atendimento ao Programa Brasil Sorridente, por intermédio da Secretaria Municipal
de Saúde de Milagres/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, Datas e Horários: 1. Início de recebimento
das propostas: das 16hs:00min do dia 25/04/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia 05/05/2022; 3. Abertura e Julgamento das
propostas: das 08hs30min às 08h59min do dia 05/05/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: ás 09hs00min do dia 05/05/2022. Maiores informações
e entrega de editais no endereço eletrônico: www.licitacoesmilagres.com.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255 e através
do e-mail: milagresceara@outlookcom. Milagres/CE, 20 de abril de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.005/2022 -
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE GUAIUBA/CE. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às 08h59min do dia 06 de maio de 2022, com abertura
para análise das propostas às 09h00min e Sessão de Disputa de Lances às 09h30min. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.
comprasgovernamentais.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na
Rua. Pedro Augusto, nº 53, Centro, Guaiúba/CE ou licitacao@guaiuba.ce.gov.br. Guaiuba/CE, 20 de Aabril de 2022 – Francisco Rumennigge Praxedes
da Silva – Presidente e Pregoeiro da CCLP.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
N° 004/2022 – I TERMO DE ADJUDICAÇÃO: Empresa VENCEDORA nos Lotes 01 e 02 - F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ:
22.523.994/0001-63 com um VALOR GLOBAL de R$ 186.247,80 (Cento e Oitenta e Seis Mil, Duzentos e Quarenta e Sete Reais e Oitenta Centavos);
II - OBJETO: Aquisição de notebooks e projetores multimidia para execução do programa “Pacto Pela Aprendizagem” conforme Convenio Nº 049/2021
e Processo Nº 10967123/2021 junto a Secretaria de Educação do Município de Granja/CE; III - DATA DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO: 30/03/2022.
Secretaria Municipal de Educação, Juventude, Desporto e Lazer do Município de Granja/CE. William Rocha Costa – Pregoeiro Oficial do Município de
Granja/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRONICO N° 004/2022 – I
SECRETARIA CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, Juventude, Desporto e Lazer. II - EMPRESA VENCEDORA: F. DENILSON
F. DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF Nº 22.523.994/0001-63 com um VALOR GLOBAL de R$ 186.247,80 (Cento e Oitenta e Seis Mil,
Duzentos e Quarenta e Sete Reais e Oitenta Centavos); III -  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.02 12.361 0173 2.058 (Des. do Ensino Fundamental –
MDE) ELEMENTO DE DESPESAS: 44.90.52.00 (Material Permanente);  IV - OBJETO: Aquisição de notebooks e projetores multimídia para execução
do programa “Pacto pela Aprendizagem” conforme Convenio Nº 049/2021 e Processo Nº 10967123/2021 junto a Secretaria de Educação do Município
de Granja/CE; V - DATA DA ASSINATURA: 30/03/2022. Secretaria Municipal de Educação, Juventude, Desporto e Lazer do Município de Granja/CE.
Tatiana Dias de Oliveira Saldanha – Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação, Juventude, Desporto e Lazer.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022/STDS-CHP – O Município
de Cariré-CE, através da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social, vem realizar Chamada Pública Nº 001/2022/STDS-CHP, para Recebimento
dos Projetos de Venda e Documentos de Habilitação da Agricultura Familiar, visando a Aquisição de gêneros alimentícios de compras institucionais
adquiridos pela agricultura familiar por meio do Programa de Aquisição de Alimentos-PAA, junto a Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento
Social do Município de Cariré/CE. Os interessados deverão apresentar documentação para Habilitação e Projetos de Vendas até o dia 16 de Maio de
2021, até às 12h, a contar da data desta publicação na Sede da Prefeitura Municipal, Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Elísio Aguiar, S/N°,
Centro, Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: http://
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Fone: (88) 3346-1168. Cariré-CE, 20 de Abril de 2022. Arnóbio de
Azevedo Pereira – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022/DIV-TP –
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará
Licitação na Modalidade Tomada de Preço, tombada sob o Nº 004/2022/DIV-TP, tendo como Objeto a Contratação de empresa para a prestação de
serviços em consultoria e assessoria de imprensa e comunicação para atender as necessidades de Diversas Secretarias do Município de Cariré. A
Sessão será realizada às 09h do dia 09 de Maio de 2022, na Sala de Sessões da Comissão situada á Praça Elísio Aguiar, Centro, Cariré-CE. A Documentação
do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h ou através dos Sites: www.licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
www.carire.ce.gov.br. Maiores informações no Endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. Cariré-CE, 20 de Abril de 2022. Arnóbio de Azevedo
Pereira – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Secretaria de Educação - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 2022.01.17.002 -
Processo Nº 2022.01.17.002 - Pregão Eletrônico Nº 2022.01.17.002. Objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços de
instalação, manutenção preventiva e corretiva de ar condicionados para atender as necessidades da Secretaria de Educação e demais Unidades Administrativas
participantes/interessadas do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo. Da Vigência: A ata de
registro de preços terá validade pelo prazo de 12 meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 20 de abril de 2022. Fundamentação
legal: Lei de Licitações no 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei do Pregão nº 10.520, de 10 de julho de 2002 e no Decreto
Municipal nº 108/2017, de 08 de março de 2017. Fornecedor(es) Registrado(s): MJ Terceirizacao e Servicos EIRELI (ME), pelo valor global de R$
739.985,84 (setecentos e trinta e nove mil novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos) referente ao lote 01. Signatários: Francisca Antonia
da Silva Sampaio - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Educação - João Carlos Oliveira Diniz - Responsável Legal MJ Terceirizacao e Servicos
EIRELI (ME). Boa Viagem/CE, 20 de abril de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Inexigibilidade de Licitação - Processo de Inexigibilidade de Licitação nº
2021.04.08.01 - TEJUPREV. O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, em cumprimento a ratificação procedida pela
Sra. Francisca Gleiciane Castro Sales, Ordenador de Despesas do Fundo de Previdência Social do Município de Tejuçuoca, faz publicar o extrato resumido
do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: prestação de serviços estratégicos de solução de Tecnologia da Informação(TI) pela DATAPREV ao
Fundo de Previdência Social do Município de Tejuçuoca - TEJUPREV, conforme especificações técnicas descritas no anexo(I)., Favorecido: Empresa de
Tecnologia e Informações da Previdência – DATAPREV S.A. Valor Global: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais). Fundamento Legal: inciso II do artigo
25 da Lei nº 8666/93. Declaração de Inexigibilidade emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelo Ordenadora do Fundo de Previdência
Social do Município de Tejuçuoca. Tejuçuoca, 13 de Abril de 2022. Jóse Marcos de Pinho Brito -    Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - Extrato de Contrato - O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal da Educação,
torna público o Extrato de Contrato do Pregão Eletrônico n°. 0012202.2022, cujo objeto AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS PARA USO DOS PROFESSORES
DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE URUOCA-CE. Contratada DX COMPUTADORES LTDA-EPP CNPJ: nº 11.182.175/0001-83,
contrato n°. 0012202.2022-01, R$ 3.234.591,60. Dotação: 0801.12.122.0110.2.010. Elemento de gasto do contrato: 3.3.90.32.00. Vigência do contrato:
18/04/2022 A 31/12/2022. Informações: pmulicitacao@hotmail.com.  FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA - ORDENADOR DE DESPESAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

*** *** ***

Licita01
Retângulo